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yngre Assistenters Vedkommende vil Skuffelsen være saa meget større, som deres 
Forventning støtter sig paa Kendskabet til de Tillæg, deres ældre Kolleger har 
oppebaaret før dem, og saaledes maa anses velgrundet. 

For Fuldmægtiglønnens Vedkommende er den foreslaaede Forhøjelse af 
Begyndelseslønnen, som det fremgaar af Bemærkningerne til Finanslovforslaget, 
anset som en naturlig Konsekvens af den Forhøjelse af Assistenternes Begyndel- 
sesløn til 1 800 Kr., som indførtes ved Finansloven for indeværende Aar. Naar 
Spørgsmaalet ikke allerede fremdroges ved Forslaget til denne Finanslov, skyldtes 
det i første Række personlige Forhold. Den ældste Fuldmægtig havde i de sidste 
Aar haft et ret skrøbeligt Helbred og derfor kun med hyppige Afbrydelser kunnet 
udføre sit Hverv. Det synes derfor ikke paa sin Plads at søge Lønnen forhøjet 
for hans Vedkommende, og Spørgsmaalet udskødes som Følge heraf. Da hans 
Helbredstilstand, saa langt fra at bedres, snarere forværredes, saaledes at der 
ingen Udsigt var til, at han atter skulde blive arbejdsduelig, maatte han i Fjor 
tage sin Afsked. Spørgsmaalet om Fuldmægtigklassens Begyndelsesløn blev der- 
ved akut, idet den ældste Assistent, som rykkede op i Fuldmægtigstillingen, ikke 
derved opnaaede nogen Lønningsforbedring udover den, han vilde have faaet ved 
at vedblive at være Assistent, Som saadan havde han nemlig allerede tre Løn- 
ningstillæg. Endmere abnorm vilde Stillingen blive, naar de fornævnte Lønnings- 
tillæg til Assistenterne tilstodes, idet hans jevnaldrende mellem disse da vilde 
opnaa 2 600 Kr.s Lønning, medens han maatte nøjes med 2 400 Kr. Efter de 
bidtil fulgte Regler tillægges der nemlig Fuldmægtigklassen først Lønningstillæg 
hvert fjerde Aar og endda kun med 300 Kr. En Forhøjelse af Fuldmægtigklas- 
sens Begyndelsesløn synes derfor stærkt paakrævet. Naar den kun er foreslaaet 
forhøjet med 300 Kr., er dette ogsaa sket under Hensyn til den forestaaende 
Regulering af Lønningerne gennem et Organisationsforslag, idet en Forhøjelse af 
Begyndelseslønnen til 3 000 Kr. i og for sig ikke vilde være urimelig, naar henses 
til disse Stillingers Omfang og Betydning. 

Overfor den i Fjor i Folketingets Finansudvalg gjorte Henstilling til 
Indenrigsministeren om at fremsætte et selvstændigt Lønningslovforslag, gjorde 
jeg opmærksom paa, at Tidspunktet for Udarbejdelsen af et saadant hensigtsmæs- 
sigt burde vente, til Virksomheden var kommet i Gang under de nye Forhold, 
som maatte blive en Følge af den den Gang forestaaende Overflytning til rum- 
melige Arbejdslokaler. Skønt denne Overflytning fandt Sted i Efteraaret, kan 
Arbejdet dog endnu ikke siges at være kommet i normal Gænge, da den her- 
skende Krigstilstand i høj Grad har paavirket Kommissionens Virksomhedsom- 
raade. Det vilde derfor være meget ønskeligt, om Fremsættelsen af Forslaget 
kunde udsættes endnu i nogen Tid og mindst til Efteraaret, for at større Erfa- 
ring kunde indhentes, inden Udarbejdelsen finder Sted. Men det skal i øvrigt er- 
kendes, at en Lønningslov vil være særdeles ønskelig, dels af Hensyn til Ord- 
ningen af Pensionforholdene for Institutionens Tjenestemænd, dels og ikke mindst 
fordi flere af de paagældende Lønningssatser tiltrænger en Forhøjelse, naar henses 
til de Krav, .der maa stilles til vedkommende Tjenestemænds Ydelser. 

Under Hensyn til foranstaaende henstilles det, at de paa Finanslovfor- 
slaget opførte Forslag om Lønningstillæg søges gennemførte for denne Gang, idet 
et Lønningsforslag bebudes fremsat i næste Rigsdagssamling. 

(Navn). 

Til Handelsministeriet. 

m  

Handelsministeriet. København, den 9. Februar 1915. 

I det med Bilag i Afskrift hosfølgende Andragende har Bestyrelsen for 
Dansk Købestævne i Fredericia anholdt om et Tilskud af Statskassen paa 5 000 


